ocasião do preenchimento das Notas Fiscais de Vendas nOs5529 a 5540, as
quais posteriormente foram substituídas pelas de nOs5557 a 5568 com novo
preço unitário;

b) as referidas notas fiscais constam escrituradas no Livro Registro de
Saídas e compõem a base de cálculo do PIS no total de R$18.620.148,55
(dezoito milhões, seiscentos e vinte mil, cento e quarenta e oito reais e
cinqüenta e cinco centavos) .

A Delegacia da Receita Federal de Julgamento em Manaus - AM emite
nova Informação às fls. 91/92, onde, após analisar, o ato diligencial, conclui
por sua insuficiência no que toca à verdade dos fatos, sendo, assim,